Post haec aditumque nostrum tum ad professorum domum, tum ad seminarium, et utrobique egregium conuiuium apparatum, tertio Nonas Augusti Mediolano profecti sumus, filiis et nepote ducis cum aliis multis equitibus nos ad suburbana usque comitantibus, et eo die ad coenobium Carthusianorum, quod prope Ticinum, siue Papiam est, ac in primis celeberrimisque totius Italiae numeratur, ad meridiem deuenimus.

Dicuntur huius coenobii redditus triginta aureorum millibus aestimari, capacitas uero aedificii amplissima est, multis abundans impluviis, hortis, aliisque amoenis locis.

Cum enim religiosi illi uiri ueluti cuiusdam sacri claustrum et inclusionis seuerissimam disciplinam profiteantur, non possunt non intra coenobium multis uariisque rebus ad uitiae commoditatem necessariis abundare.

Templum sumptuosissimum habent, cuius parietes interius crustis marmoreis teguntur, externa uero facies ex rubris laterculis uenustatem summam prae se ferentibus, coagmentatur. Iam uero uestibulum ipsum admirabile profecto est, in summam altitudinem quam plurimarum ulnarum consurgens, cum tamen ad tectum nondum sit peruentum. Nec minus spectabilis est materia, ex solido namque marmore confectum est, tam multas habens diuorum statuas, suis receptaculis distinctas, ut cum uenustate operis, artificum ingenium certet. Decoratur item templum sacro scrinio, in quo sancta Eucharistia seruatur. Nam praeterquam quod sit ex opere uermiculato, magnopere auro margaritisque ornatur. Eiusdem fere operis est totum sacellum, quod etiam magnificentissimo sepulcro Ioannis Galeazii primi Mediolanensis ducis decoratur, quod, materia marmorea, statuarum [338] circumstantium multitudine totiusque fabricae artificio, regum tumulis nequaquam cedit.

Praetermitto eiusdem coenobii uestem sacram sanctorumque reliquias auro et argento circumclusas, quae ita illud nobilitant, ut non immerito tam celebre nomen sibi uindicauerit. Apud huius coenobii patres laute deuersati, postero die Papiam contendimus, quae etiam celebris est urbs in Italia.

Nos accedentes exceptit episcopus magnae auctoritatis uir, qui non multo post ad cardinalium numerum adiunctus est. Idem praestitit praetor urbanus, non

não só pela autoridade da sua magistratura, mas também pela nobreza de estirpe. É irmão do arcebispo de Milão. A eles seguiam quinze coches, e ainda muitos cavaleiros e patrícios, além duma coluna de cavaleiros ligeiros, em armas, e a maior multidão do povo.

A nossa entrada na cidade foi celebrada com o habitual ruído de espingardas e canhões, e depois da celebração solene na catedral, fomos conduzidos pelo excelentíssimo bispo a sua própria casa, que era muito bela, onde conhecemos a sua hospitalidade e simpatia. E porque a mensagem de Génova não consentia demoras, no dia seguinte, acompanhados pelo mesmo bispo uma légua inteira, chegámos a uma cidade chamada Voghera onde o nobre cavaleiro em cuja companhia, em nome do duque de Milão, atravessámos o território de sua jurisdição, se separou de nós com a maior simpatia. Em seu lugar, recebeu-nos outro, em nome de duas ilustríssimas senhoras, uma mulher do duque de Lotarfíngia, a segunda, mulher do duque de Brunswick, a primeira, mãe, a segunda filha, que residiam em Dertosa²³⁸. E entrámos na cidade, tratados com a alegria e aplauso semelhantes aos das outras cidades.